ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Березовского района

«17» декабря 2021 года
Время проведения: 16 часов 00 минут.
Место проведения: зал заседаний

	Председательствовал:

Артеев
Павел Владимирович

Глава  Березовского района, председатель комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии:

Поштеная Ирина Игоревна

	Члены комиссии:

	Бегларян
Андрей Николаевич
	Исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району;

	Рослов
Иван Владимирович

Антоненко
Ирина Леонидовна
Семенова
Ирина Леонидовна
	Врио начальника Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району;
Заведующий отделом по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Андронюк
Лия Федоровна

	Председатель комитета образования администрации Березовского района;

	Леонов
Сергей Сергеевич
	Заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Кузьмина
Елена Александровна

Зюзина
Нина Владимировна
	И.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

Директор казенного учреждения «Березовская коррекционная школа – интернат»;

Хазиева
Анна Валерьевна

Ломакин
Виталий Геннадьевич

И.о. председателя комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;
Секретарь административной комиссии Березовского района.

1. О результатах работы добровольных народных формирований по охране общественного порядка, осуществляющих деятельность на территории Березовского района

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И., Бегларяна А.Н.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района совместно с отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района организовать освещение деятельности народных дружин в средствах массовой информации.
Срок: до 30 июня 2022 года.

1.3. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району организовать проведение инструктажей с командирами и членами добровольных народных формирований, осуществляющих свою деятельность  на территориях поселений Березовского района.
Срок: до 30 июня 2022 года.

2. Об эффективности использования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в 2021 году
СЛУШАЛИ: Герасимова С.М., Бегларяна А.Н.

РЕШИЛИ:
2.1. [bookmark: _GoBack]Принять информацию к сведению.
2.2. МКУ «Управление гражданской защиты населения Березовского района» продолжить работу по построению, внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Березовском районе.
	Срок: до 31 декабря 2022 года.

3. О результатах деятельности административной комиссии Березовского района за 2021 год

СЛУШАЛИ: Ломакина В.Г.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Секретарю административной комиссии Березовского района:
3.2.1. Провести анализ работы за период 2019-2021 годы, по выявлению административных правонарушений в поселениях Березовского района.
	Срок: до 30 апреля 2022 года.
3.2.2. Организовать учебно-методический сбор с должностными лицами органов местного самоуправления поселений Березовского района, уполномоченными на проведение проверочных мероприятий и составление административных протоколов.
	Срок: до 30 апреля 2022 года.
3.2.3. Организовать проведение рейдовых мероприятий в поселениях Березовского района, с целью выявления и фиксации административных правонарушений в области благоустройства, с последующей передачей главам поселений для принятия законного решения по существу выявленных правонарушений.
	Срок: до 30 апреля 2022 года.

4. Об исполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений Березовского района, об утверждении плана работы комиссии по профилактике правонарушений на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И.

РЕШИЛИ:
4.1. Считать  исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 2.2. протокола от 30.03.2021 № 1, пунктами 1.2, 1.3. протокола от 20.04.2021 № 2, пунктом 1.2. протокола от 28.06.2021 № 3.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по профилактике правонарушений Березовского района на 2022 год.

	Председатель комиссии
	                                   П.В. Артеев

	Секретарь
	И.И. Поштеная